(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-
000

1

INDICAÇÃO Nº  /2025
Vereador: Lucas Silva Soares

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

 Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno

desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Gênesis Alves Bechara, que

empreenda esforços junto à Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo para que viabilize

estudos e elaboração de projeto, a fim de construção de um Campo de Futebol com Grama

Sintética,no bairro de Brejo Grande do Norte, neste Município.

                   Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 27 Março de 2025

LUCAS SILVA SOARES
Vereador – PSD

JUSTIFICATIVA

Considerando que a construção de um campo de futebol com grama sintética no referido

distrito, vem de encontro com o anseio dos moradores que residem na localidade.

Além disso, o incentivo à prática esportiva no município com a construção desse campo de

futebol será um grande avanço no sentido de minimizar a carência de espaços esportivos no

bairro.

O mencionado bairro conta com elevado número de moradores, entre eles diversos jovens,

adolescentes e crianças que necessitam de um local apropriado para as suas horas de lazer,

onde a construção do referido campo servirá de incentivo à prática de esportes.

Considerando que a construção de um campo de futebol de grama sintética, alambrado,

iluminação, banheiros e vestiários, no qual proporcionaria entretenimento e lazer aos moradores

daquela comunidade e até mesmo podendo ser realizados eventos esportivos com participação

de outros municípios.

  Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura, cujo intuito é

representar o interesse dos moradores desta localidade, e, não obstante, solicito aos nobres Edis

apoio a presente Indicação.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310033003100300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
file:///C:/Users/manuela.pacheco/Downloads/-21.00922555516893, -40.831457544573944
file:///C:/Users/manuela.pacheco/Downloads/-21.00922555516893, -40.831457544573944
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38

		2025-03-27T16:55:38-0300